PAGE
4

администрациЯ НОВОПАВЛОВСКОГО сельского поселения Белоглинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2021                                                                                             № 14
с. Новопавловка

О внесении изменений в постановление администрации

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
от 25 мая 2018 года № 72 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией Новопавловского
сельского поселения Белоглинского района муниципальной
услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 25 мая 2018 года № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» следующие изменения:

1.1. В разделе I административного регламента предоставления услуги «Присвоение, изменение и аннулирования адресов» (далее- административный регламент) внести следующее изменение:

1.1.1. подраздел 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«От имени лица, указанного в пункте 27 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.».
1.2. В разделе II административного регламента внести следующие изменения:

1.2.1. подпункт 3 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«3) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которого не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение);»;
1.2.2. подпункт 4 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«4) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);»;
1.2.3. подпункт 5 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«5) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию»;»;
1.2.4. подпункт 7 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«7) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);»;
1.2.5. подпункт 10 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«10) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221);»;
1.2.6. подпункт 11 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«11) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221).»;
1.2.7. пункт 2.6.2. подраздела 2.6. дополнить абзацами следующего содержания:

«При представлении заявления кадастровым инженером к такому заявлению прилагается копия документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», на основании которого осуществляется выполнение кадастровых работ или комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.

Заявление в форме электронного документа подписывается электронной подписью заявителя либо представителя заявителя, вид которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в подпунктах 3, 5, 6, 8 и 9 настоящего пункта Регламента, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.

Документы, указанные в подпунктах 3, 5, 6, 8 и 9 настоящего пункта Регламента, представляемые в форме электронных документов, удостоверяются электронной подписью заявителя (представителя заявителя), вид которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
1.2.8. подпункт 1 подраздела 2.7. изложить в следующей редакции:

«1) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);»;
1.2.9. подпункт 2 подраздела 2.7. изложить в следующей редакции:

«2) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию»;»;
1.2.10. подпункт 4 подраздела 2.7. изложить в следующей редакции:

«4) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);»;
1.2.11. подпункт 7 подраздела 2.7. изложить в следующей редакции:
«7) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221);»;
1.2.12. подпункт 8 подраздела 2.7. изложить в следующей редакции:

«8) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221).»;
1.2.13. пункт 2.8. подраздела 2.7. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) в случае если в результате проверки квалифицированной подписи будет выявлено несоблюдение установленных законодательством условий признания ее действительности (при подаче заявления и иных документов в электронном виде).»;
1.2.14. в подразделе 2.7. поменять нумерацию пунктов, изложив их соответственно: 2.7.1., 2.7.2. и 2.7.3.;
1.2.15. наименование подраздела 2.9. изложить в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги»;
1.2.16. абзац первый пункта 2.9.1. подраздела 2.9. изложить в следующей редакции:

«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:».
2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет» (www.npavlovka.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Боровик С.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района

                                              Л.А.Склярова